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Arvoisat Jäsenet 

 

 Kerhon hallitus aloitti alkaneen vuoden toiminnan 7. tammikuuta hallituksen kokouksella ja yhteiskokouksella 

Järvenpään Reserviläiset ry:n johtokunnan kanssa, jossa kartoitimme vuoden 2026 tärkeimmät yhteiset toiminnat. 

 

 

 Ilmoittautumiset Ruutisavun a-radan ampumailtaan ke 14.1. klo 21-22, yhdeksänpaikkaisella radalla, Vantaalla 

Kiitoradantie 6. 

 

 Kerhon a-kalusto on käytettävissä valvotusti ammunnanjohtajan alaisuudessa ja ammunnanohjaajiemme 

opastuksella. A-radalla on myös kerhomme Tulitukipakki, johon toivomme osallistujilta vapaaehtoisia lahjoituksia 

ampumatoiminnan tueksi ja kerhon kaluston ja muun materiaalin käytöstä. 

 

 Ilmoita osallistuminen, kimppakyytitarve tai muu tiedustelu viimeistään maanantaina 12.1. kerhomme 

asevastaavalle, varainhoitoupseeri Hannu Lagerströmille, hannu.lagerstrom(at)saunalahti.fi  

 

 Ilmoita ehdottomasti myös estymisestä heti, jotta yhdeksänpaikkainen a-rata saadaan täyteen käyttöön!   

 

 Sisärata on kerhomme jäsenten käytettävissä kuukausittain aina joka kuukauden alkavan täyden viikon toisena 

keskiviikkoiltana klo 21-22, seuraavan kerran ke 11.2. 

 

 

Luento Ilmatorjuntamuseolla ti 20.1. klo 18. 

Ev evp, VTT Pekka Visurin aiheena Ukraina ja uusi maailmanjärjestys. 

Luentomaksu 10 €. 

 

 

Keski-Uudenmaan Maanpuolustusnaiset järjestää yhdessä muiden keskiuusmaalaisten toimijoiden kanssa 

elokuva- ja keskusteluillan ma 26.1. Hyrylässä, Varuskunta Kino Rykmentintie 48. Tarkka paikka selviää 

myöhemmin.  Tilaisuus alkaa klo 17.30 kahvitarjoilulla. Tilaisuus on osallistujille maksuton. 

 

Ilmoittautumislinkki: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeLzy6z2ZLvuZ0xni72r_pTeNTXDFWMUunQ-

p2txC7bmGo7Mg/viewform?pli=1 

 

Ilmoittautuminen päättyy torstaina 22.1.2026. 

 

Seuraavassa tekijän terveiset: 

 
Vaiettu rykmentti kertoo keskipohjalaisten sotatarinan 

 

Joskus 80-luvulla Kaustisella alettiin kerätä aineistoa veteraanimatrikkelia Esko Jylhän johdolla. Tämä työ oli arvokasta ja 

tallentui myös tarinoineen ja kirjeineen jälkipolville. Rintamalla olleet olivat Jatkosodassa pääosin Jalkaväkirykmentti 29:n 

miehiä, joilla monilla oli kokemusta jo Talvisodasta. 

 

Tätä rykmenttiä johti everstiluutnantti Paavo Susitaival, joka kirjoitti omat muistelmansa 1949 kirjassaan ”Rykmentti taistelee”. 

Tultiin 2000-luvule ja Antti Laitinen kirjoitti rykmentin vaiheista kirjan ja viimeksi Teuvo Isokangas kokosi varsin seikkaperäisen 

tarinan sotilaiden osuudesta 1941 alkaneessa sodassa. 

 

Keskipohjalaisten Jatkosodasta ja keskipohjalaisista muutenkin tiedettiin valtakunnan tasolla varsin vähän. Tämä askarrutti 

minua kovasti ja puhuin siitä kokkolalaisen näyttelijän ja ohjaajan Pauli Porasen kanssa usein. 

 

Eri vaiheiden jälkeen päätimme ryhtyä toimeen dokumenttielokuvan tekemiseksi. Saatuamme rahoituksen jonkinlaiselle pohjalle 

alkoi ahkera lukeminen. Hahmottui tarina, johon kävimme käsiksi. Tiedostimme toki, ettei veteraaneja ole juuri enää 

joukossamme. 
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Oli etsittävä omaisia, sotaorpoja ja muita henkilöitä auttamaan käsikirjoituksen tekemistä. Kiersimme koko maakunnan ja 

löysimme monta koskettavaa tarinaa ja monta hyvämuistista ihmistä. Näin syntyi puolentoista tunnin dokumentti, jonka ensi-

iltapäiväksi valitsimme veteraanipäivän 27.4.2025. Paikaksi valikoitui Kaustinen ja Kansantaiteenkeskus. Ihmisiä saapui koko 

maakunnan alueelta runsaat 300. 

 

Elokuva keskipohjalaispataljoonan sotatiestä sai nimekseen nimeltään Vaiettu Rykmentti. Se kulkee kronologisesti sotilaiden 

mukana juhannuksesta 1941 aina sodan loppuun saakka. Tarina etenee itse sotatapahtumien ja siihen osallistuvien miesten 

rinnalla. Samalla kerronnassa elää kotirintama Keski-Pohjanmaalla. Se kertoo omaisten surusta, tunnoista ja huolesta. 

 

Vain rautiolainen, äsken 100 vuotta täyttänyt Reino Keski-Sipilä antaa veteraanina äänensä ja kasvonsa tälle dokumentille. Siinä 

mielessä tämä dokumentti on tehty monta kymmentä vuotta liian myöhään. 

Dokumentissa on merkittävä rooli historioitsijoilla Jussi Niinistöllä ja Lauri Hietaniemellä, jotka tekevät tapahtumista omat 

tulkintansa. Sanotaan usein, että Keskipohjanmaa on yhteistyön maakunta. Se näkyy ja kuuluu tässä dokumentissa. 

 

Mutta kuka on tarinan kertoja? Kaikki tässä filmissä esiintyvät ihmiset, kirjeet ja kuvat ovat todellisia. Ainoastaan tarinan 

pääkertoja on mielikuvituksen tuote, joka voisi olla komentaja Paavo Susitaipaleen adjutantti. Hänen murteensa paljastaa, että 

hän on ehkä syntynyt maakunnassa ja muuttanut sitten Kokkolaan, jossa on saanut ilmaisuunsa vaikutteita. 

 

Hän kertoo tapahtumat kuten asetovereilleen. Hän on myös nuori mies, aivan kuten silloiset sotilaamme. Loppupuolella hän, 

suosittu laulaja Arppa Airola myös koti-ikävissään herkistyy esittämään Aaro Kentalan sanoittaman ja säveltämän laulun Erkki 

Virkkalan säestyksellä. 

 

Lokakuuhun 2025 mennessä filmin on katsonut lähes 4000 ihmistä. Tekijöiden periaatteena on ollut järjestää yhteisöllisiä 

tapahtumia ja keskustelutilaisuuksia filmin katselun yhteyteen. 

 

Vaietun rykmentin tuottajana ja käsikirjoittajana on ollut kaustislainen lehdistöneuvos Pekka Kivelä ja ohjaajana kokkolalainen 

teatteritaiteen maisteri Pauli Poranen apunaan vankka ammattimies Markku Riipi Kpedusta hoitaen opiskelijoiden ohjauksen, 

äänityöt ja paljon muuta. Filmin leikkauksesta on vastannut Erkki Rautio Tampereelta. 

 

Dokumenttia ovat tukeneet Suomen Kulttuurirahaston Keski-Pohjanmaan rahasto, Maanpuolustuksen tukisäätiö, Vapaussodan 

invalidien tukisäätiö sekä joukko maakunnassa toimivia yrityksiä. 

 

Pekka Kivelä, käsikirjoittaja-tuottaja 

 

 

Maanpuolustusterveisin – Veikko 

 
 


